

Wniosek o dotację na zadania z zakresu edukacji środowiskowej ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lublinie

A. INFORMACJE PODSTAWOWE

A-1 Nazwa zadania

Projekt ekologiczny „Młodzi ekolodzy”

A-2 Wnioskodawca

Nazwa instytucji lub organizacji	Urząd Miasta Tomaszów Lubelski
Status prawny wnioskodawcy	Gmina Miejska – Tomaszów Lubelski
Adres	22-600 Tomaszów Lubelski ul. Lwowska 57
Nazwa i adres banku, numer konta	Bank Gospodarki Żywnościowej S.A o. w Tomaszowie Lubelskim 0620300045111000000638160
Kierownik, Przewodniczący	Burmistrz Miasta Tomaszów Lubelski Ryszard Sobczuk
Koordynator zadania	Henryk Nowosad
Telefon	(084) 664 39 93
Fax	(084) 664 25 70

A-3 Opis zadania

<p>Projekt obejmuje najmłodszą grupę na szczeblu edukacji – przedszkola. W poszczególnych placówkach będą realizowane różnorodne programy zajmujące się problematyką ekologiczną. w ramach projektu poprzez poszczególne zadania promowany będzie styl życia zgodny z naturą. Metody i formy edukacji będą skierowane na otoczenie przyrodnicze: organizowanie spotkań z leśnikami, ornitologiem, dożywanie ptaków i zwierząt. Rozpoznawanie ptaków i nazywanie, ekspozycji kolekcji ptasich w kąciakach przyrody. Wykonywanie z odpadów karmników dla ptaków. Kiermasze świąteczne- eko choinki. Wycieczki piesze, rowerowe wycieczki autokarowe po Roztoczu, do stadnin koni, do wytwórni papieru, oczyszczalni ścieków. Widowisko ekologiczne, wystawy plastyczne, pokaz mody ekologicznej, konkursy muzyczne, plastyczne, o tematyce ekologicznej. Zorganizowany zostanie również przemarsz dzieci przez ulice Tomaszowa Lub., mający na celu uświadomienie mieszkańcom miasta konsekwencji zaniedbań ekologicznych dla przyszłych pokoleń. Mobilizowanie mieszkańców do wzięcia udziału w edukacji ekologicznej. Zakupione zostaną materiały edukacyjne i dydaktyczne dla dzieci, w formie gier dydaktycznych, książek, programów multimedialnych, sprzętu na plac zabaw wykonanego z materiałów ekologicznych. Wykonana zostanie również „Zielona ścieżka zdrowia”, gdzie dzieci będą miały okazję nauczyć się szacunku dla zieleni, oaz pielęgnowania roślin. W ramach projektu zaprojektowany i wydany zostanie dwumiesięcznik ekologiczny.</p>

A-4

Całkowity koszt zadania w cenach z roku realizacji zadania (z innymi dotacjami, środkami własnymi itp.)	7200 PLN
---	----------

A-5

Kwota wnioskowana z Wojewódzkiego Funduszu	3600 PLN
---	----------

A-6

Termin realizacji zadania (data rozpoczęcia, data zakończenia zadania)	marzec 2008r. – grudzień 2008r.
---	---------------------------------

--	--

A-7 Krótka charakterystyka podmiotu realizującego zadanie wraz ze sprawozdaniem merytorycznym z działalności za ostatni rok (przedłożyć w załączeniu).

Urząd Miasta Tomaszów Lubelski od lat prowadzi działalność proekologiczną, bardzo sprzyja temu położenie Tomaszowa na terenie Roztocza co znacznie zwiększa jego walory turystyczne, a tym samym troskę i dbałość o czystość miasta. W akcje, mające na celu, ochronę środowiska bardzo często włączają się szkoły, przedszkola oraz placówki wychowawcza położone na terenie Tomaszowa Lubelskiego.

A-8 Partnerzy współuczestniczący w realizacji zadania

- Przedszkole Samorządowe nr 1 w Tomaszowie Lub.
- Przedszkole Samorządowe nr 2 w Tomaszowie Lub.
- Przedszkole Samorządowe nr 5 w Tomaszowie Lub.

B-1 Podstawowy cel zadania

Wyrobienie u dzieci nawyku dbania i zachowani czystości w swoim otoczeniu, szacunku dla środowiska. Zwrócenie uwagi na walory życia zgodnego z naturą.

B-2 Kto i w jaki sposób skorzysta dzięki realizacji zadania, opis oczekiwanych efektów

Poprzez realizację programu pragniemy osiągnąć najtrudniejsze, a zarazem najważniejsze zadanie edukacji ekologicznej jakim jest zmiana przyzwyczajeń i nawyków odnośnie ochrony środowiska naturalnego u dzieci, młodzieży i osób dorosłych.

Dzieci z przedszkola i młodzież ze szkoły zdobędą wiedzę o środowisku przyrodniczym Roztocza, zjawiskach w nim zachodzących i poznają skutki degradacji przyrody.

Rodzice jako współuczestnicy programu będą uczestniczyć w większości przedsięwzięć przez co zintegrują się z przedszkolem i wypromują działania w środowisku

Dzieci poznają ogólne treści o przyrodzie i grożących jej niebezpieczeństwach, poprzez kontakt z nią, obserwowanie, przeżywanie i działanie.

Nauczycielowi pomogą w uporządkowaniu, poszerzeniu materiałów dotyczących treści ekologicznych niezbędnych w pracy z dziećmi. Pozwolą także na podniesienie jakości pracy nauczyciela i rozszerzą ofertę edukacyjną przedszkola.

Rodzice: działania będą inspiracją do aktywnej i twórczej postawy rodziców wspólnie z nauczycielami przygotowujących dzieci do życia zgodnie z zasadami ekologii.

B-3 Proponowane sposoby oceny efektów realizacji zadania

- ankieta anonimowa przeprowadzona wśród rodziców dzieci biorących udział w programie, dotycząca zasadności prowadzonych zajęć.
- rozmowy z rodzicami z dziećmi,
- ocena efektów na podstawie kart obserwacji

B-4 Inne źródła, do których zwrócono się o finansowanie zadania (nazwa instytucji finansującej, wnioskowana kwota, przewidywana data podjęcia decyzji)

- przedsiębiorcy prowadzący działalność gospodarczą na terenie Tomaszowa Lubelskiego
- rodzice
- Gmina Miejska
- Nadleśnictwo Tomaszów Lub.

B-5 Szczegółowy harmonogram merytoryczny realizacji zadania

Nazwa działania	Szczegółowy opis	Termin realizacji
Cykl zajęć pt. „Kto nas truje?”	Opracowanie scenariuszy zajęć. Zdjęcia	Marzec
Inscenizacja utworu „Pan komin był chory” Teatrzyk sylwet do utworu „Dzieci i śmieci” Słuchanie opowiadania „Historia pewnego miasteczka”	Poznanie cyklu opowiadań, zachęcanie do udziału rodziców. Scenariusz inscenizacji, zgromadzenie strojów i rekwizytów. Wystawienie inscenizacji w przedszkolu dla dzieci i rodziców. Zdjęcia do kroniki i miesięcznika.	Kwiecień
Zabawa graficzna w terenie „Czy znasz te znaki?”- utrwalenie znaków ekologicznych	Przestrzeganie Regulaminu spacerów i wycieczek obowiązującego w przedszkolu: wypełnienie karty wycieczki, listy uczestników wycieczki i oświadczeń rodziców.	Maj
Zabawa dydaktyczna „Kosze na śmieci” i pozyskiwanie ich do pomieszczeń i plac zabaw.	Zachęcanie rodziców do zabawy. Szukanie sposobów pozyskiwania koszy	Marzec
Konkurs na dialog dla dziecko-rodzic „Co robę żeby las nie zginął?”	Opracowanie: zawiadomienia o konkursie, regulaminu, powołanie komisji konkursowej. Protokół z rozstrzygnięcia konkursu.	Kwiecień
„Mali ekolodzy to my”- wypracowanie praw i obowiązków Małego ekologa -zajęcia „Obserwacja życia w lesie, wodzie i ogrodzie”- rozpoznawanie podstawowych roślin i zwierząt różnych środowisk	Opracowanie regulaminu. Udział w zajęciach. Zdjęcia roślin i zwierząt na tablicy	Marzec Kwiecień
Konkurs międzygrupowy na atlas roślin i zwierząt	Opracowanie: zawiadomienia o konkursie, regulaminu, powołanie komisji konkursowej. Protokół z rozstrzygnięcia konkursu.	Maj

<p>Konkurs plastyczny z odpadów- Ekoludek – rozwijanie wyobraźni i pomysłowości</p>	<p>Wystawa nagrodzonych atlasów.</p> <p>Opracowanie: zawiadomienia o konkursie, regulaminu, powołanie komisji konkursowej. Protokół z rozstrzygnięcia konkursu. Wystawa nagrodzonych prac.</p>	<p>Kwiecień</p>
<p>Wycieczka: Skąd biorą się śmieci?- do oczyszczalni, Czy śmieci to problem? –na wysypisko, Zdrowe owoce – do sadu Szkoła dla drzew – do młodej szkółki leśnej</p>	<p>Przestrzeganie Regulaminu spacerów i wycieczek obowiązującego w przedszkolu: wypełnienie karty wycieczki, listy uczestników wycieczki i oświadczeń rodziców. Robienie zdjęć do kroniki</p>	<p>Kwiecień</p>
<p>Spotkania z ciekawymi ludźmi: Strażak –Bezmyślność człowieka to wypalanie trawa Ogrodnik – Ekologiczne warzywa Leśnik – Czysty las to zdrowie</p>	<p>Gromadzenie ilustracji przedstawiających niszczenie przyrody.</p>	<p>Kwiecień Maj</p>
<p>Założenia kącika „Młodzi ekolodzy”- rysunki po odbytych wycieczkach, zdjęcia, wyniki konkursów</p>	<p>Wystawa na tablicy rysunków, zdjęć, ciekawych obserwacji</p>	<p>Maj</p>
<p>Przystąpienie do akcji – Pozyskujemy pojemniki na odpady</p>	<p>Opracowanie regulaminu i zakresu akcji, informacja o terminie i miejscu spotkania.</p>	<p>Marzec</p>
<p>Ekologiczny Pierwszy Dzień Wiosny- przygotowanie i przeprowadzenie marszu, konkursów, happeningów, kiermaszu z ekologicznymi produktami, zakup części</p>	<p>Opracowanie regulaminu, zawiadomienia, powołanie komisji, protokółarne rozstrzygnięcie konkursu, nagrodzenie zwycięzców i wywieszenie na tablicy „Informacje dla rodziców”, ogłoszenie na stronie internetowej przedszkola. Przygotowywanie strojów wspólnie z rodzicami. Przygotowanie w grupach transparentów z hasłami ekologicznymi, przemarsz ulicami miasta. Dochód z uroczystości przeznaczony na zakup ekologicznego placu zabaw</p>	<p>Marzec</p>

ekologicznego placu zabaw		
Konkurs plastyczny dla grup przedszkolnych i klas szkolnych „Nasz wspólny cel to czyste miasto”	Opracowanie regulaminu i zakresu konkursu, informacja o terminie i miejscu spotkania na stronie internetowej, powołanie komisji, protokółarne rozstrzygnięcie konkursu, nagrodzenie zwycięzców	Kwiecień
Konkurs na zdjęcie - ciekawostki fotograficzne „Moje miasto zaśmiecone” lub „Moje miasto ukwiecone”	Opracowanie regulaminu, powołanie komisji konkursowej, typowanie i nagradzanie zwycięzcy, zamieszczenie zdjęć w gazecie lokalnej	Maj
Reporterskie nowinki ekologiczne w przedszkolu- EKO ŚWIAT –dwu miesięcznik	Opracowanie tekstu z zakresu ekologii i zamieszczanie w dwu miesięczniku	Kwiecień

C. Harmonogram finansowy

Przedszkole Samorządowe Nr 1

Nazwa działania	Osoba odpowiedzialna	Koszt jednostkowy	Koszt ogólny	Udział własny	Udział WFOŚiGW	Termin realizacji
Cykl zajęć pt. „ Kto nas truje?”	M.Kąkol, A.Szczepńska, J.Igras, T.Łasocha	Pomoce dyd., płyty CDRW	300.00zł	150.00 zł	150.00 zł	Marzec
Inscenizacja utworu „Pan komin był chory” Teatrzyk sylwet do utworu „Dzieci i śmieci” Słuchanie opowiadania „Historia pewnego miasteczka”i innych utworów	J.Przednowek, T.Łasocha M.Borek A.Łój, D.Krzaczkowska	Książeczek, papier ksero, blok techniczny, farby płyt CDRW	130.00 zł	65.00 zł	65.00 zł	Kwiecień Maj

Zabawa graficzna w terenie „Czy znasz te znaki?”- utrwalenie znaków ekologicznych	W.Knap, M.Chudyk					
Zabawa dydaktyczna „Kosze na śmieci” i pozyskiwanie ich do pomieszczeń i plac zabaw.	A.Szczepańska M.Lewko, K.Chwaleba	Blok techniczny, klej, nożyce, literki samoprzylepne, kosze na śmiecie	450.00 zł	225.00 zł	225.00zł	Marzec
Konkurs na dialog dla dziecko-rodzic „Co robę żeby las nie zginął?”	M.Borek, M.Zielińska	Papier na dyplomy, art., szkolne	150.00zł	75.00zł.	75.00zł	Kwiecień
„Mali ekolodzy to my”- wypracowanie praw i obowiązków Małego ekologa -zajęcia „Obserwacja życia w lesie, wodzie i ogrodzie”- rozpoznawanie podstawowych roślin i zwierząt różnych środowisk	H.Skwarska, M.Kąkol M.Skulimowska G.Raczkiwicz	Pomoce dydaktyczne	200.00zł	100.00zł	100.00zł	Marzec Kwiecień
Konkurs międzygrupowy na atlas roślin i zwierząt	J.Igras, E.Baydak, M.Skulimowska	Płyty CDRW, blok techniczny biały i kolorowy, klej, nożyce	50.00zł	25.00zł	25.00zł	Maj
Konkurs plastyczny z odpadów- Ekoludek – rozwijanie wyobraźni i pomysłowości	M.Chudyk, D.Krzaczkowska	artykuły szkolne	80.00zł	40.00zł	40.00zł	Kwiecień
Wycieczka: Skąd biorą się śmieci?- do oczyszczalni, Czy śmieci to problem? –na wysypisko,	R.Trynda, M.Zielińska, K.Wojciechowska	Wynajem autokaru	400.00zł	200.00zł	200.00zł	Kwiecień
Zdrowe owoce – do sadu Szkola dla drzew – do młodej szkółki leśnej	H.Skwarska M.Skulimowska					
Spotkania z ciekawymi ludźmi: Strażak –Bezmyślność człowieka to wypalanie trwa Ogrodnik – Ekologiczne warzywa	M.Borek, M.Zielińska,	Zdjęcia	50.00zł	25.00zł	25.00zł	Kwiecień Maj

Leśnik – czysty las to zdrowie						
Założenia kącika „Młodzi ekolodzy”- rysunki po odbytych wycieczkach, zdjęcia, wyniki konkursów	A.Łój, G.Raczkiewicz	Blok techniczny, farby, markery, bibuła, krepina	90.00zł	45.00zł	45.00zł	Maj
Przystąpienie do akcji –pozyskujemy pojemniki na odpady	R.Trynda, M.Lewko	Papier ksero	50.00zł	25.00zł	25.00	Marzec
Ekologiczny Pierwszy Dzień Wiosny- przygotowanie i przeprowadzenie marszu, konkursów, happeningów, kiermaszu z ekologicznymi produktami, zakup z dochodu części ekologicznego placu zabaw	R.Detko, A.Pitura, T.Łasocha, J.Przednowek	Papier szary, artykuły spożywcze, brystol, farby, sznurek, papier na dyplomy, tusz do drukarki	260.00zł	130.00zł	130.00zł	Marzec
Konkurs plastyczny dla grup przedszkolnych i klas szkolnych „Nasz wspólny cel to czyste miasto”	E.Baydak, M.Lewko	Artykuły szkolne	50.00zł	25.00zł	25.00	Kwiecień
Konkurs na zdjęcie -ciekawostki fotograficzne „Moje miasto zaśmiecone” lub „Moje miasto ukwiecone”	A.Pitura, R.Detko	Zdjęcia, papier na dyplomy, płyty CDRW	100.00zł	50.00zł	50.00zł	Maj
Reporterskie nowinki ekologiczne w przedszkolu- EKO ŚWIAT –dwa miesięcznik	K.Wojciechowska W.Knap	Papier ksero	40.00zł	20.00zł	20.00zł	Kwiecień
		Łącznie:	2 400,00zł	1.200,00zł	1.200,00zł	